

اعلان شركة المعمر لأنظمة المعلومات عن النتائج المالية الأولية للفترة المنتهية في 31-03-2019 (ثلاثة أشهر)

بند	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغير %	الربع السابق	التغير %
المبيعات/الايرادات	211.22	122.1	72.989	-	-
اجمالي الربح (الخسارة)	30.57	16.32	87.316	-	-
الربح (الخسارة) التشغيلي	18.26	4.44	311.261	-	-
صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة	11.72	-1.15	-	-	-
اجمالي الدخل الشامل	12.49	-0.61	-	-	-

جميع الأرقام بالـ (مليون) ريال سعودي

بند	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغير %
إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)	209	159.1	31.363
ربحية (خسارة) السهم	0.73	-0.07	

جميع الأرقام بالـ (مليون) ريال سعودي

بند	توضيح
	<p>حققت شركة المعمر لأنظمة المعلومات نتائج ايجابية خلال الربع الأول من 2019م وحيث بلغ الربح الصافي في الميزانية العامة للربع الأول من 2019م مبلغا وقدره 11.72 مليون ريال سعودي قياسا بتسجيل خسائر اجماليه بلغت 1.15 مليون ريال سعودي في الربع المماثل من العام السابق. نجمال الأسباب مختصرة في الايضاحات التالية:</p> <p>يرادات من العقود : سجلت شركة المعمر لأنظمة المعلومات نموا في الايرادات على كافة الاصعدة خلال الربع الأول بلغ 73% ويعزى ذلك النمو في الايرادات بشكل رئيس الى الرصيد القوي التراكمي للأعمال المرحلة والنمو المستمر في الطلبات الجديدة خلال الفترة المشمولة بالتقرير التي ساهمت في ذلك</p> <p>سجلت المبيعات من تقديم الخدمات ، الصيانة و القوي العاملة قيمة اجماليه قدرها 138.5 مليون ريال سعودي خلال الربع الأول من عام 2019م</p>

مقارنة مع 82.5 مليون ريال سعودي في الربع
%. المماثل من العام السابق أي بارتفاع 68

سجلت مبيعات تراخيص البرامج إيرادات بلغت
29.6 مليون ريال سعودي في الربع الأول من
العام الحالي مقارنة مع 9.3 مليون ريال سعودي
من الربع المماثل للعام السابق أي بزيادة نمو تقدر
218%.

سجلت مبيعات الأجهزة 42.2 مليون ريال سعودي
في الربع الأول من العام الحالي مقارنة مع 30.3
مليون ريال سعودي بالربع المماثل من العام السابق
%. أي بنسبة نمو تقدر بـ 43

إجمالي الربح : بلغ إجمالي الربح في الربع الأول
من العام الحالي 30.6 مليون ريال سعودي مقارنة
مع الربع المماثل من العام السابق 16.30 مليون
ريال سعودي. يعزى هذا إلى النتائج المحققة اعلاه
بالإضافة إلى التحسن في إجمالي الأرباح في
القطاعات الإنتاجية.

الربح الإجمالي المسجل على الكل خلال الربع
الأول للعام الحالي بلغ 14.50% مقارنة مع
13.30% للربع المماثل للعام السابق.

الربح الإجمالي من مبيعات تقديم الخدمات ،
الصيانة و القوي العاملة بلغ 19 مليون ريال
سعودي في الربع الأول من العام الحالي مقارنة مع
10.40 مليون ريال سعودي من الربع الأول من
%. العام السابق مسجلا نمواً وقدره 82

إجمالي الربح من بيع تراخيص البرامج بلغ 5.8
مليون ريال سعودي في الربع الأول من العام
الحالي مقارنة مع 1.02 مليون ريال سعودي من

الربع الممثل من العام السابق بتسجيل ارتفاع
471%.

إجمالي الربح من بيع الأجهزة بلغ 5.70 مليون
ريال سعودي في الربع الأول من العام الحالي
مقارنة مع 4.9 مليون ريال سعودي في الربع
%المماثل من العام السابق بتسجيل نمو قدره 17

بلغت مصاريف البيع والتسويق 2.7 مليون ريال
سعودي في الربع الأول من العام الحالي مقارنة مع
3.08 مليون ريال سعودي من الربع المماثل من
العام السابق حيث سجلت انخفاضا قدره 12% .
مصاريف التسويق كانت 0.83 مليون ريال
سعودي مقابل 1.11 مليون ريال سعودي مقارنة
مع الربع المماثل من العام السابق .

بلغت المصاريف العمومية والإدارية 9.6 مليون
ريال سعودي في الربع الأول من العام الحالي
مقارنة مع 8.8 مليون ريال سعودي من الربع
المماثل من العام السابق مسجلة ارتفاعا 9% . و
يرجع السبب الرئيس لهذه الزيادة الى تصنيف
مخصص التوقع في خسائر الائتمان البالغ 0.80
مليون ريال سعودي تحت المصاريف العمومية
والإدارية مقارنة مع (0) ريال سعودي خلال الربع
المماثل من العام السابق .

بلغت تكاليف التمويل 6.5 مليون ريال سعودي في
الربع الأول من العام الحالي مقارنة مع 3.3 مليون
ريال سعودي من الربع المماثل من العام السابق
بزيادة بلغت 98% . و يرجع السبب الرئيس الى
الزيادة في وضع الدين القائم عن الربع المماثل من
العام السابق. حيث بلغت مبالغ التمويل في الربع
الأول من العام 2019م 313 مليون ريال سعودي

مقارنة مع 182 مليون ريال سعودي من الربع
المماثل للعام السابق

هناك زيادة في سعر التمويل (السايبور) خلال
الربع الأول من العام الحالي مقارنة مع الربع
المماثل من العام السابق. بالإضافة الي الزيادة في
تكلفة مصاريف التمويل المستحقة حيث بلغت 1.7
مليون ريال سعودي مقارنة بالربع المماثل من العام
السابق حيث بلغت 0.6 مليون ريال سعودي

بلغت الإيرادات الاخرى 0.88 مليون ريال سعودي
في الربع الأول من العام 2019م مقارنة مع
0.10 مليون ريال سعودي في الربع المماثل من
العام السابق. يرجع السبب الرئيس الي الزيادة في
الإيرادات الاخرى الى 0.62 مليون ريال سعودي
مرتجعة من مكتب العمل مقابل رسوم الرخص
المحتسبة بأثر رجعي للأعوام 2017-2018م بعد
استيفاء نسبة السعودة و 0.20 مليون ريال سعودي
الارباح المحققة من الودائع الاستثمارية

بلغ صافي الدخل في الربع الأول من العام 2019م
11.70 مليون ريال سعودي مقارنة مع خسائر
مسجلة قدرها 1.1 مليون ريال سعودي في الربع
الأول المماثل من العام السابق ويرجع السبب
الرئيس قي ذلك الي الزيادة العامة في الإيرادات
المحققة من العقود والتحسين في مجمل الارباح
القطاعية.

تم إدراج شركة المعمر لانظمة المعلومات مؤخرًا
في شهر أبريل 2019. قبل الإدراج تكتفي الشركة
بإعداد تقارير للقوائم المالية والحسابات ربع سنوية
داخليا من غير مراجعة المراجع الخارجي

يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح
خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق إلى

ستتم مراجعة الأرقام المقارنة لكل ربع من السنة
المالية 2018 من قبل مراجعي الحسابات

الخارجيين ، وبالتالي تم اعداد تقرير الربع الأول
من عام 2019 مقارنة مع الربع الأول من عام
2018.

سوف يستمر هذا الإجراء لكل ربع سنة. حالياً ،

لا يمكننا رفع تقرير عن الربع الأخير من عام
2018 مع الأخذ في الاعتبار أن الشركة لا تملك
البيانات المالية التي تمت مراجعتها وسيتم توفيرها
كمقارنة نقوم برفع تقرير النتائج عن الربع الرابع
من عام 2019.

الرأي غير المعدل

طبيعة رأي مراجع الحسابات

بناء على رأي المراجع فأن القوائم المالية الاولية
الموجزة التي تم اعدادها من قبل الشركة من كافة
النواحي الجوهرية تتوافق مع معيار المحاسبة
الدولي (34) "التقرير المالي الأولي" المعتمد في
المملكة العربية السعودية.

ملاحظة او تحفظ أو لفت انتباه كما ورد في تقرير
المراجع الخارجي

هناك إعادة تصنيف في بعض الحسابات حتي
تتماشى مع المعايير المحاسبية الدولية – 1 عرض
الحسابات المالية . نجم عن ذلك اعادة تصنيف
بعض قيم سنوات سابقة للتوافق مع عرض السنة
الحالية.

إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة

تم اعداد التقرير بناء على المعايير التقارير الدولية
المالية اي اف ار اس وعرضت تماشياً مع
متطلبات معايير المحاسبة الدولية (معيار 34)
التقرير الأولي المؤجز.

لا تتحمل هيئة السوق المالية وشركة السوق المالية السعودية (تداول) أي مسؤولية عن محتويات هذا
الإفصاح، ولا تعطيان أي تأكيدات تتعلق بدقته أو اكتماله، وتخليان نفسيهما صراحةً من أي مسؤولية مهما
كانت عن أي خسارة تنتج عما ورد في هذا الإفصاح أو عن الاعتماد على أي جزء منه، كما يتحمل
المصدر المسؤولية كاملة عن دقة المعلومات الواردة في الإفصاح، و يؤكد بأنه بعد اتخاذه الإجراءات

7200م آي اس 0.1(0.19 %)

الاثنين مايو 6، 2019 - 1440/09/01

15:20:11

اللازمة للتحري، وبناءً على ما لديه من معلومات وحقائق- لا يعلم بوجود أي معلومات أو حقائق قد يتسبب إغفالها في جعل الإفصاح مضللاً أو ناقصاً أو غير دقيق.